
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

3
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   سلاخی ۱۸0 نهنگ
 برای غذای زمستان

سلاخی 18۰ نهنگ در جزایر فارو با حضور 
کودکان 5 ساله دریا را به رنگ خون درآورد. 
به گزارش میزان، مردم جزایر فارو به دنبال 
ذخیره سازی منابع برای ماه های سرد زمستان 
پیش رو به شکار نهنگ رفتند. آنها با کشاندن 
180 نهنگ به یکی از سواحل مجمع الجزایر 
فارو، به سلاخی این نهنگ ها پرداختند. تعداد 
نهنگ ها آنقدر زیاد بود که خون آنها دریا را تا 
چند صد متر به رنگ قرمز در آورد و مشارکت 
کودکان 5 ساله در این کار نیز باعث انتقاد 

فعالان محیط زیست شده است.

انباری با 3 هزار کالای 
احتکارشده

گشت تعزیرات حکومتی تهران بزرگ در 
بازرسی های خود از انبار های لوازم خانگی احتکارشده 
در شهرستان ری، یک انبار از لوازم خانگی احتکارشده 
را شناسایی کرد. بهمن حسن بیگی، رئیس گشت 
تعزیرات حکومتی استان تهران در این رابطه گفت: 
»در بررسی از فهرست کالا های موجود در این انبار ۳ 
هزار قلم کالای لوازم خانگی شامل ماشین ظرفشویی، 
یخچال، کولر گازی و لوازم یدکی در این سوله وجود 
دارد و انبار شده است. کالا هایی در این سوله وجود دارد 
که از سال ۹۵ وارد کشور شده اند، اما با گذشت دو سال 

هنوز در این انبار احتکار شده است.« 

 اقدام جالب پلیس آبادان
 با خودروی کلانتری

یکی از عواملی که می تواند انگیزه مردم برای 
عمل قوانین را کم کند، این است که مأموران 
راهنمایی و رانندگی خود به این قوانین عمل 
نکنند یا در اعمال قوانین، عدالت را رعایت نکرده 
و سلیقه ای عمل کنند. اما به تازگی عکسی در 
فضای مجازی منتشر شده که نشان می دهد 
یک پلیس وظیفه شناس آبادانی در اقدامی 
جالب، خودروی همکار خود را که مرتکب 
خلاف شده، جریمه می کند. این اقدام واکنش 
مثبت بسیاری از کاربران را به همراه داشت و 

باعث تحسین مردم شده است.

 

گزارش تصویری بین الملل

اتفاق

ایران  سال 96 در مجموع 780 هزار تن هندوانه به 
29 کشور جهان صادر کرد و آمار نشان داد که در بین 
اقلام صادراتی طی یک دهه گذشته، ایران با تولید سالانه 
بیش از 2 میلیون و 200 هزار تن هندوانه در رتبه چهارم 
جهان قرار دارد. رتبه ای که اگرچه درآمد ارزی حدود 
150 میلیون دلار را از آنِ ایران کرده است، اما در میانه 
خشکسالی که بسیاری کشت هندوانه را آفتی برای 
آب ایران می دانند، اتفاق عجیبی است. کارشناسان 
می گویند با صادرات 100 هزار تن هندوانه، سالانه بیش از 
50 میلیون مترمکعب آب به خارج از کشور صادر می شود. 
با این حساب برای صادرات هندوانه بیش از 300 میلیون 
مترمکعب آب از کشور خارج شده است. کشور عراق با 
خرید 100 میلیون دلار هندوانه ایران نخستین کشور 
مقصد صادرات هندوانه ایران به جهان است و کشورهای 
امارات متحده عربی و ترکیه با واردات 26 میلیون و 
9 میلیون دلار هندوانه ایران در رتبه های دوم و سوم این 
رده بندی قرار گرفته اند. پس از آن هم کشورهای کویت،  

قطر،  عمان و روسیه قرار گرفته اند. 
آبصادرمیکنیم،نههندوانه

به  میزان آبی که برای تولید یک محصول در صنعت یا 
کشاورزی مصرف می شود، آب مجازی می گویند. »آب 
مجازی« برای نخستین بار توسط پژوهشگر بریتانیایی 
پروفسور جان انتونی آلن در دهه 1۹۹۰ میلادی مطرح شد 
و صحبت از این موضوع عاملی بود برای بررسی هزینه و فایده 
مصرف آب در مقابل تولید محصول. تولید هندوانه در اقلیم 
خشک ایران و هدر دادن بخش عمده ای از منابع آبی، بار 
دیگر بحث آب مجازی در کشور را مطرح کرد و این درحالی 
بود که طی سالیان گذشته در برخی از مناطق ممنوعیت 
کاشت اعلام شد. یک نمونه آن ممنوعیت کاشت در اراک 
بود که در جلسه شورای حفاظت از منابع آب اعلام شد و یا 
ممنوع شدن کاشت این محصول در خرمدره نمونه دیگر 

بود. با این وجود همچنان کاشت این محصول در بسیاری از 
مناطق ادامه دارد و عنایت الله بیابانی، قائم مقام خانه کشاورز 
به »شهروند« می گوید این محصول معیشت مردم بسیاری 
از روستاها را تامین می کند و در نتیجه باید به دنبال راه های 
جایگزین بود، در غیر این صورت نمی توان کاشت آن را حذف 
کرد. »اخیرا برای جذب سرمایه روستاییان کم اشتغال و 
بدون اشتغال صحبت هایی شده تا معیشت جایگزین اتفاق 
بیفتد و کشاورزان در روستاهایشان بمانند و کار کنند. دولت 
برنامه هایی برای این مورد در نظر گرفته که مثلا در سیستان 
به جای کاشت هندوانه و محصولات دیگر، صنایع دستی مانند 

سوزن دوزی رایج شود.«

 بیابانکی همچنین می گوید ممنوعیت هندوانه در تمام 
استان ها وجود ندارد، بلکه در استان گیلان همچنان این 

محصول کاشته ، چون از نظر آب دچار مشکل نیست. 
»در بسیاری از استان های خشک، کشت جایگزین 
هم مفهومی ندارد. چطور می توان مقابل کشت هندوانه 
ایستاد، اما گندم یا چیز دیگر برداشت کرد؟ به این ترتیب 
بهترین کار برای این مناطق، راه اندازی مراکز کوچک 
صنعتی و صنایع دستی است که هرچقدر هم در این زمینه 
سرمایه گذاری انجام گیرد، کم است.« هرچند قائم مقام خانه 
کشاورز می گوید همچنان طرح های ریخته شده برای این 
مناطق در حد حرف است و اتفاق عملیاتی مشاهده نشده 

است، »باید هرچه زودتر به وادی عمل بیاییم.«
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عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان می گوید: مصوبه جدید مجلس درباره منع 
بکارگیری بازنشستگان ممکن است اختیارات فرماندهی کل قوا درباره نیرو های مسلح را محدود 
کند و از این جهت، مجلس باید ابهامات آن را رفع کند. دیروز عباسعلی کدخدایی، سخنگوی 
شورای نگهبان اعلام کرد که اعضای این شورا با کلیت قانون منع بکارگیری بازنشستگان 

موافقند، اما ایرادی هم به آن دارند و به همین دلیل آن را به مجلس ارجاع داده اند.
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هر کسی که در خانه شما 
بداند  باید  دارد  حضور 
چه  زلزله  وقوع  هنگام 
اقدامی انجام دهد حتی اگر 
شما موقع وقوع حادثه آنجا 

نباشيد.

350 روزنامه آمریکایی علیه »جنگ کثیف ترامپ«

آخر هفته شلوغ بيمارستان های شيراز و پردیس

از حضور موش ها تا بستن در بیمارستان با زنجیر

چهارشنبه و پنجشنبه هفته گذشته 
ده ها روزنامه آمریکا در اقدامی مشترک 
به دفاع از کارکرد خود در آگاه سازی و نقد 
و روشنگری پرداختند و در سرمقاله های 
خود اتهام دونالد ترامپ به رسانه ها را به باد 
انتقاد گرفتند. ترامپ روزنامه ها و رسانه های 
آمریکا را در وجه عمده »دشمن مردم و ناشر 
اخبار جعلی« توصیف کرده است. به نوشته 
بی بی سی، فراخوان به این اقدام مشترک را 
روزنامه بوستون گلوب داده بود و تاکنون 

۳۵۰ رسانه آمریکا با آن همراهی کرده اند.
سرمقالههایاعتراضی

روزنامه بوستون گلوب: »جایگزین کردن 
رسانه های آزاد با رسانه هایی که از سوی 
دولت کنترل می شوند، پیوسته از اهداف 
و اقدامات اولیه دولت های فاسد بعد از به 

قدرت  رسیدنشان بوده است.« 
روزنامه پست دیپچ در سنت لویس 
آمریکا: »روزنامه نگاران، واقعی ترین 

میهن دوستان هستند.«
روزنامه فایته ویل ابزرور در کارولینای 
شمالی: »ما آرام نخواهیم نشست و 
امیدواریم حامیان رئیس جمهوری دریابند 

شیوه او دستکاری در واقعیت به منظور 
رسیدن به هدف است.«

روزنامه سیراکوس نیوتایمز در نیویورک: 
»ما دشمن مردم نیستیم، خود مردمیم. 
اخبار جعلی منتشر نمی کنیم، بلکه شب و 
روز سخت کار می کنیم تا خبرهای درست 

را به مردم برسانیم.« 
روزنامه نیویورک تایمز: »اگر کسانی 
کارشان را خوب انجام می دهند، بستایید و 
اگر معتقدید که باید کار خود را ارتقا دهند، 
از آنها انتقاد کنید. ما همه در یک قایق 

نشسته ایم.«
مخالفان

روزنامه محافظه کار وال استریت ژورنال: 
»فراخوان بوستون گلوب نافی استقلالی 
است که تحریریه ها مدعی آن هستند. 
ترامپ هم مانند مخالفانش از حق آزادی 

بیان در رسانه ها برخوردار است.«
روزنامه بالتیمورسان: »این اقدام مشترک 
می تواند این درک و دریافت سیاسی را 
القا کند که روزنامه های جریان مسلط به 
حمله ای هماهنگ به یک رئیس جمهوری 

جمهوری خواه دست زده اند.«

چندی پیش کلیپی در فضای مجازی 
دست به دست  شد که در آن موش ها 
در یکی از بخش های تازه بازسازی شده 
بیمارستان شهید فقیهی شیراز جولان 
می دادند. بعد از انتشار این کلیپ، علی 
اکبری، رئیس این  بیمارستان گفت: 
فاضلاب و بخشی از تاسیسات در اطراف این 
بیمارستان سبب این موضوع شده است. او با 
بیان اینکه این بیمارستان با قدمتی 75ساله، 
روزانه پذیرای بیش از 5هزار مراجعه کننده 
از منطقه جنوب کشور و فارس است، اظهار 
داشت: دست به دست شدن کلیپی مبنی 
بر وجود موش در یکی از بخش های تازه 
بهسازی شده این بیمارستان وجهه خدمات 
شبانه روزی این بیمارستان را خدشه دار 
کرده است: »پیگیری ها و اقدامات جدی 
برای شناسایی علت وجود جانوران موذی 
و راهکارهای رفع آن صورت می گیرد و 
همچنین دانشگاه علوم پزشکی شیراز، 
مجدانه پیگیر تغییر محل بیمارستان و 
احداث مجدد در جای دیگر شهر شیراز در 
سال های آتی است.« حواشی بیمارستانی 
اما در آخر هفته ادامه داشت و این بار بازی 

با جان کودکی دو ساله بود.

 کارکنان بیمارستان خصوصی شفا 
در شهرستان پردیس استان تهران روز 
پنجشنبه نه تنها کودک بدحال را پذیرش 
نکردند بلکه با عوامل اورژانس که بیمار را 
انتقال داده بودند بر سر این موضوع درگیر 
شدند. نادر شایان، رئیس اورژانس پردیس 
در این باره گفت: تکنیسین های ما به علت 
وخامت حال پسربچه دو ساله و نبود زمان 
کافی برای انتقال به تهران، بیمار را به 
بیمارستان شفا منتقل کردند اما پس از ورود 
آمبولانس به بیمارستان، نگهبانان و دیگر 
عوامل بیمارستان نه تنها کودک را پذیرش 
نکردند بلکه با تکنیسین های اورژانس درگیر 
شدند. نگهبانان درِ بیمارستان را با زنجیر 
بستند و اجازه هیچ فعالیتی را به عوامل 
اورژانس ندادند تا اینکه مجبور شدیم کودک 
را با فوریت به تهران اعزام کنیم. رئیس 
اورژانس پردیس از مقام های قضائی خواست 
از طریق دوربین های مداربسته این رویداد 
را بررسی کنند. این در حالی است که دکتر 
عطیه شاهرخی، رئیس بیمارستان شفا در 
این باره گفت: »از 23 مردادماه جاری اعلام 
کرده ایم که به علت تعمیرات ساختمان، 

بیماران اورژانس را قبول نمی کنیم.«

ایران، با وجود کم آبی گسترده، همچنان سهم عمده ای در صادرات هندوانه دارد

 هر هندوانه 
چقدر آب می خورد؟
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